ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 030/2023

MATÉRIA: Projeto de Lei 094/2023

EMENTA: Projeto de Lei 094/2023 – Dispõe sobre a observância de normas técnicas

para uso do espaço público pelas concessionárias de serviço público de distribuição de

energia elétrica, internet e demais empresas que compartilhem sua infraestrutura e sob

retirada de fios inutilizados em vias públicas do Município de Paraty e dá outras

providências.

Autora: Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

RELATOR: Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo parecer FAVORÁVEL à matéria em

consonância com o Parecer Jurídico

Sala das Sessões,

08 de dezembro de 2023

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

08 dezembro de 2023

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003600370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003600370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003600370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 32003600370034003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 08/12/2023 11:21

Checksum: 60AC1AE6EA87FC48002A8BA3F05D37FE6A63B9253027409CD727C617023075AA

Assinado eletrônicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 19/02/2024 11:55

Checksum: 87EC98392ABEE1BD122B4C666A2D63B7E60E4F8B0BD84C9BADC9FAFD67A2CAD1

Assinado eletrônicamente por Lucas Cordeiro em 19/02/2024 14:31

Checksum: 54A7E97863254C81E4E9339B34D4C1BFE17E5BB7243F9FDAD6AD3BA964819062